

Resposta questionamento PE 11/2023 - empresa Sudoeste Geradores

1. A instalação que se trata no TR é a colocação do equipamento na base de concreto e startup ?

Resposta: E empresa precisa realizar toda estrutura.

2. A infraestrutura, canaletas, base de concreto, cabos de força, será de responsabilidade do fornecimento por parte da contratada ou da contratante? **Resposta:** Responsabilidade da contratada

3. Qual a distância entre o quadro geral de energia e o grupo motor gerador? Referente a passagem de cabos a distância é de aproximadamente 10 mt, não será necessário grade.

4 - Existe obstáculo físico neste local para instalação do equipamento? **Resposta:** não há obstaculo, caso empresa queira fazer visita, realizar agendamento (34)2589-1741

5 - O local de instalação do equipamento é acessível com caminhão munck? **Resposta:** Sim

6 - Existem fotos do local de instalação do equipamento e projeto de engenharia? **Resposta:** sim, segue projetos anexos, segue foto do local.



Quadro de energia ficará entre essas 2 portas abaixo e gerador ficará nesse local que esta brita .



7 - A responsabilidade de homologação na rede da concessionária de energia será da contratada ou da contratante? **Resposta:** Responsabilidade Contratante